
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1938 / 2023
CUP:  F97H20000080005
CIG lavori:  9831448F88

OGGETTO: Codice opera 20001 - Messa in sicurezza dell'asse viario di via Valerio - aggiudicazione 
lavori  all'impresa  NORD  ASFALTI  SRL -  impegni  di  spesa  -  aggiornamento  quadro 
economico con spesa complessiva euro 546.550,53.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che con  decreto  n.  1198/TERINF del  31/03/2020,  Prenumero 1386  della  Regione 
Autonoma FVG – Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio - Servizio lavori pubblici, infrastrutture 
di  trasporto  e  comunicazione  e'  stato  concesso  a  favore  dell'UTI  Giuliana  il  contributo  di   euro 
600.000,00   per  la  messa  in  sicurezza  dell'asse  viario  di  via  Valerio  nel  tratto compreso tra  Clivo 
Artemisio e la fine del Centro Abitato prevedendo la realizzazione di marciapiedi nei tratti mancanti per 
dare  continuità  ai  percorsi  pedonali  di  accesso  al  comprensorio  Universitario  e  all'ex  OPP h  
nell'ambito della concertazione per il triennio 2020-2022;

con determinazione dirigenziale n. 1987 esecutiva in data 02.10.2020 è stato affidato il servizio di 
progettazione,  direzione  lavori  delle  opere  strutturali  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione ed esecuzione dell'intervento complessivo, oltre alla redazione della relazione geologica e 
studio di compatibilità idraulica dell'intera opera, alla società Atec Engineering Srl, con sede legale in 
Strada del Friuli n. 30 a Trieste e p. IVA 01133500320, per complessivi euro 41.329,48, di cui euro 
16.231,20 già liquidati;

che  con  la  medesima  determinazione  dirigenziale  n.  1987/20  sono  stati  assunti  i  movimenti 
contabili  relativi  all'accertamento  dell'importo  di  euro  600.000,00  pari  al  contributo  concesso,  e 
prenotata la spesa residua di euro 558.670,52 (PR. 129065/2020);

che con determinazione dirigenziale n. 1751 esecutiva in data 16.7.2021, e' stato affidato l'incarico 
di collaudatore statico del muro tra Clivio Artemisio e via E. Weiss all'ing. Mirko Memo dello Studio di 
ingegneria e architettura "4i associati", per complessivi euro 6.009,18 (imp. n. 47639/2021);

che con determinazione dirigenziale n. 523 esecutiva in data 22.03.2021 è stato approvato il 
progetto definitivo dell'opera, redatto dal personale tecnico del Servizio strade e verde pubblico, in 
collaborazione con la citata società Atec Engineering Srl per la parte di competenza;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1938 / 2023



Pag. 2 / 8

che,  con deliberazione giuntale  n.  184 dd.  13.04.2023  esecutiva  in  data  03.05.2023,  e'  stato 
approvato  il  progetto  definitivo/esecutivo  dell'opera  in  argomento,  redatto  dal  Servizio  strade  e 
infrastrutture in collaborazione con la citata società Atec Engineering Srl per la parte di competenza, 
validato  in  data  31.03.2023,  che  ha  apportato  alcune  modifiche  progettuali  al  progetto  definitivo 
precedentemente approvato, e che prevede la spesa complessiva di euro 600.000,00 secondo il seguente 
quadro economico:

A)          LAVORI
     Lavori euro 408.000,00
     Oneri sicurezza euro            20.000,00  

euro 428.000,00
B)         Somme a disposizione
     IVA 22% su A) euro 94.160,00
     Incentivi art. 113 D. Lgs. 50/2016 - 80% euro 6.848,00
     Spese tecniche euro 47.338,66
     Pensilina TPL euro 4.500,00
     Analisi di laboratorio euro 3.000,00
     Imprevisti (IVA compresa) euro            16.153,34  

euro        172.000,00  
SPESA TOTALE euro 600.000,00

che con determinazione dirigenziale n. 1264 dd. 15.5.2023 è stato stabilito:

1. di  procedere  all'aggiudicazione  dell'appalto  ricorrendo alla  procedura negoziata,  senza 
bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno 
cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che 
tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in 
base  ad  indagini  di  mercato  o  tramite  elenchi  di  operatori  economici, ai  sensi  del  regime 
derogatorio alle disposizioni  di  cui  all'art.  36,  comma 2,  lettera c  bis)  del  decreto legislativo 
50/2016,  previsto  dall'art.  1,  comma  2,  lettera  b)  del  decreto  legge  16  luglio  2020,  n.  76, 
convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dall'art. 51, 
comma  1,  lettera  a)  sub.  2.2  del  decreto  legge  31  maggio  2021,  n.  77,  convertito  con 
modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, da aggiudicare con il criterio del minore prezzo e 
procedendo all'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis 
e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia  
pari o superiore a cinque;

2. di dare atto, altresì, che:

• lo schema di contratto all' art.13 prevede che il tempo utile per ultimare tutti i lavori in 
appalto e' fissato in giorni 270 (duecentosettanta)  naturali e consecutivi decorrenti dalla data 
del verbale di consegna dei lavori medesimi secondo quanto previsto nel cronoprogramma;

• gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL disciplinano le fasi delle  
entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare nel 
presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata 
(accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata verra' a scadenza come segue:

anno 2023 - euro  571.518,91

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1938 / 2023



Pag. 3 / 8

• il cronoprogramma della riscossione dell'entrata  il seguente:

anno 2023  - euro 583.768,80

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti  pagamenti  della  prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento e' 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata verra' a scadenza come segue:

anno 2023 - euro  571.518,91

•  il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento  il seguente:

anno 2023 - euro 583.768,80

3. di accertare l'entrata complessiva di euro 552.661,34 al capitolo di seguito elencato: 

Anno Cap Descrizione V livello Programma Progett
o Importo

2023 00271002 Contributi della Regione per il 
Servizio Strade e Infrastrutture

E.4.02.01.02.001 10107 20001 552.661,34

4. di prenotare la spesa complessiva di euro 552.661,34 ai capitoli di seguito elencati : 
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Importo

2023 20200010 20001 - MESSA IN 
SICUREZ. ASSE VIARIO 
DI VIA VALERIO 
(TRATTO TRA CLIVO 
ARTEMISIO E LA FINE 
DEL CENTRO ABIT.)  

02824 U.2.02.01.09.012 10107 552.661,34

preso atto che, con processo verbale prot. 22/3 - 16/2023 dd. 28.06.2023 il seggio di gara ha 
disposto la proposta di aggiudicazione dell'appalto di cui trattasi all'impresa NORD ASFALTI SRL, con 
recapito  a  Povoletto  (UD)  in  via  dei  Prati  n.  2  località  Primulacco,  codice  fiscale  e  partita  IVA n. 
00995110301 che ha prodotto il ribasso del 10,738% sull'importo posto a base di gara e perciò al prezzo 
di euro 364.188,96 + euro 20.000,00 di oneri della sicurezza, per complessivi euro 384.188,96 + I.V.A.; 

ritenuto di  procedere all’aggiudicazione definitiva  dell'appalto,  nelle  more delle  verifiche sulla 
corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall’impresa in sede di gara 
fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non  corrette, si 
procederà alla pronuncia di decadenza del presente provvedimento di aggiudicazione; 

dato  atto  che,  per  effetto  dell’affidamento  dei  lavori,  il  quadro  economico  di  spesa  per 
l'intervento in oggetto risulta così rideterminato: 

A)          LAVORI
     Lavori euro 364.188,96
     Oneri sicurezza euro            20.000,00  

euro  384.188,96
B)         Somme a disposizione
     IVA 22% su A) euro 84.521,57
     Incentivi art. 113 D. Lgs. 50/2016 - 80% euro 6.848,00
     Spese tecniche euro 47.338,66
     Pensilina TPL euro 4.500,00

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1938 / 2023



Pag. 4 / 8

     Analisi di laboratorio euro 3.000,00
     Imprevisti (IVA compresa) euro            16.153,34  

euro        162.361,57  
SPESA TOTALE euro 546.550,53

atteso che, ai sensi delle nuove disposizioni in materia di "armonizzazione contabile" di cui al 
D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso di gara (IVA compresa), pari ad euro 
53.449,47,  va mantenuto nell'esercizio 2023 e potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito 
provvedimento;

preso atto:

che, ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni/prenotazioni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

che l’obbligazione giuridica nascente dal presente provvedimento viene a scadenza come segue, 
riservandosi,  con apposito  provvedimento  da redigersi  negli  ultimi  mesi  dell'anno 2023,  di  spostare 
nell'anno 2024 eventuali somme non liquidabili:

anno 2023 euro 475.558,53

che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi,  come segue:

anno 2023 euro 475.558,53
• richiamate:

• la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il  
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2023-2025  ed  il  Bilancio  di  Previsione  per  il 
triennio 2023-2025;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il  Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023;

• la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

visto  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000  n.  267  –  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

espresso  il  parere  di  cui  all’art.  147  bis  del  D.  Lgs.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa; 

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

atteso che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del progetto di cui all’art. 15 
del D. Lgs. 36/2023. sono svolte dal Direttore del Servizio strade e infrastrutture, dott. ing. Gustavo 
Zandanel;

tutto ciò premesso e considerato,
DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva l'appalto codice opera 20001 - Messa in sicurezza dell'asse 
viario di via Valerio all'impresa NORD ASFALTI SRL, con recapito a Povoletto (UD) in via dei 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1938 / 2023



Pag. 5 / 8

Prati n. 2 località Primulacco, codice fiscale e partita IVA n.  00995110301, che ha prodotto il 
ribasso del 10,738% sull'importo posto a base di gara e perciò al prezzo di euro 364.188,96 + 
euro 20.000,00 di oneri della sicurezza, per complessivi euro  384.188,96 + I.V.A.,  nelle more 
delle  verifiche  sulla  corrispondenza e  correttezza  delle  autocertificazioni  e  dichiarazioni  rese 
dall'impresa  in sede di  gara fatto salvo che,  qualora  emergessero dichiarazioni  mendaci,  non 
veritiere  o  comunque  non  corrette,  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  del  presente 
provvedimento di aggiudicazione;

2. di dar corso a tutti i necessari adempimenti al fine di addivenire alla stipula del contratto 
nei termini di cui all'art. 32 commi 10 e 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e nelle more di quanto 
previsto  dalla  legge  11  settembre  2020,  n.  120  avente  ad  oggetto  Misure  urgenti  per  la 
semplificazione e l'innovazione digitali (Decreto Semplificazioni), pubblicata in G.U. n. 228 del 14 
settembre 2020;

3. di aggiornare il quadro economico dell'intervento in oggetto come segue:

A)          LAVORI
     Lavori euro 364.188,96
     Oneri sicurezza euro            20.000,00  

euro  384.188,96
B)         Somme a disposizione
     IVA 22% su A) euro 84.521,57
     Incentivi art. 113 D. Lgs. 50/2016 - 80% euro 6.848,00
     Spese tecniche euro 47.338,66
     Pensilina TPL euro 4.500,00
     Analisi di laboratorio euro 3.000,00
     Imprevisti (IVA compresa) euro            16.153,34  

euro        162.361,57  
SPESA TOTALE euro 546.550,53

4. di dare atto che:

• ai  sensi  delle  nuove  disposizioni  in  materia  di  "armonizzazione  contabile"  di  cui  al 
D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso di gara (IVA compresa), pari ad 
euro 53.449,47, va mantenuto nell'esercizio 2023 e potrà essere utilizzato mediante adozione di 
apposito provvedimento;

• che i lavori verranno eseguiti prevalentemente nel corso dell'anno 2023, riservandosi, con 
apposito provvedimento da redigersi  negli  ultimi  mesi  dell'anno,  di  spostare nell'anno 2024 
eventuali  somme  non  liquidabili,  con  che  l'obbligazione  giuridica  nascente  dal  presente 
provvedimento viene a scadenza come segue:

anno 2023 euro 475.558,53
• che  il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi,  come segue:

anno 2023 euro 475.558,53
5. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1938 / 2023



Pag. 6 / 8

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2023 20230031707 0 Codice opera 20001 - Messa in 
sicurezza via Valerio  
determinazione a contrarre - 
FIN CONTR REG

20200010 499.211,87 -  

6. di prenotare la spesa complessiva di euro 23.653,34 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202000
10

20001 - MESSA IN 
SICUREZ. ASSE 
VIARIO DI VIA 
VALERIO 
(TRATTO TRA 
CLIVO 
ARTEMISIO E LA 
FINE DEL 
CENTRO ABIT.)  
REALIZ. 
MARCIAPIEDI 
PERCORSI 
PEDONALI - 
ACCESSO 
COMPRENS.UNIV
ERSITARIO E AL 
EX OPP

02824 U.2.02.01.
09.012

10107 20001 N 4.500,00 Pensilina 
TPL

2023 202000
10

20001 - MESSA IN 
SICUREZ. ASSE 
VIARIO DI VIA 
VALERIO 
(TRATTO TRA 
CLIVO 
ARTEMISIO E LA 
FINE DEL 
CENTRO ABIT.)  
REALIZ. 
MARCIAPIEDI 
PERCORSI 
PEDONALI - 
ACCESSO 
COMPRENS.UNIV
ERSITARIO E AL 
EX OPP

02824 U.2.02.01.
09.012

10107 20001 N 3.000,00 Analisi 
laboratori
o

2023 202000
10

20001 - MESSA IN 
SICUREZ. ASSE 
VIARIO DI VIA 
VALERIO 
(TRATTO TRA 
CLIVO 
ARTEMISIO E LA 
FINE DEL 
CENTRO ABIT.)  
REALIZ. 
MARCIAPIEDI 
PERCORSI 
PEDONALI - 
ACCESSO 
COMPRENS.UNIV
ERSITARIO E AL 
EX OPP

02824 U.2.02.01.
09.012

10107 20001 N 16.153,34 Imprevisti

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1938 / 2023



Pag. 7 / 8

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 475.558,53 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202000
10

20001 - MESSA IN 
SICUREZ. ASSE 
VIARIO DI VIA 
VALERIO 
(TRATTO TRA 
CLIVO 
ARTEMISIO E LA 
FINE DEL 
CENTRO ABIT.)  
REALIZ. 
MARCIAPIEDI 
PERCORSI 
PEDONALI - 
ACCESSO 
COMPRENS.UNIV
ERSITARIO E AL 
EX OPP

02824 U.2.02.01.
09.012

10107 20001 N 468.710,53 Lavori + 
IVA

2023 202000
10

20001 - MESSA IN 
SICUREZ. ASSE 
VIARIO DI VIA 
VALERIO 
(TRATTO TRA 
CLIVO 
ARTEMISIO E LA 
FINE DEL 
CENTRO ABIT.)  
REALIZ. 
MARCIAPIEDI 
PERCORSI 
PEDONALI - 
ACCESSO 
COMPRENS.UNIV
ERSITARIO E AL 
EX OPP

02824 U.2.02.01.
09.012

10107 20001 N 6.848,00 Incentivi

8. di dare altresì atto che: 

• con Deliberazione Consiliare n. 58 del 19.12.2022, è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) – periodo 2023 – 2025 ed il Bilancio di previsione 2023 – 2025;

• con Deliberazione Giuntale n. 1 dd. 09.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano delle Prestazioni 2023 – 2025;

• con Deliberazione giuntale n. 15 del 23.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti  degli impegni/prenotazioni  di spesa di cui al presente provvedimento e' 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

• il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. ing. Gustavo Zandanel)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1938 / 2023



Pag. 8 / 8

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Viviana Lican Tel: 0406754559 E-mail: viviana.lican@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1938 / 2023



 Atto n. 1938 del 04/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUSTAVO ZANDANEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/07/2023 09:12:30



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1938 / 2023

OGGETTO: Codice opera 20001 - Messa in sicurezza dell'asse viario di via Valerio - aggiudicazione lavori all'impresa NORD 
ASFALTI SRL - impegni di spesa - aggiornamento quadro economico con spesa complessiva euro 546.550,53.

Allegati:
 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 202407 Variazione S 2023 20230031707 0 20200010 499.211,
87

- 02824   N

2 2023003
3225

Impegno S 2023  0 20200010 468.710,
53

 02824 U.2.02.01.
09.012

Infrastruttur
e stradali

N

3 2023003
3226

Impegno S 2023  0 20200010 6.848,00  02824 U.2.02.01.
09.012

Infrastruttur
e stradali

N

4 2023003
3227

Prenotazion
e

S 2023  0 20200010 4.500,00  02824 U.2.02.01.
09.012

Infrastruttur
e stradali

N

5 2023003
3228

Prenotazion
e

S 2023  0 20200010 3.000,00  02824 U.2.02.01.
09.012

Infrastruttur
e stradali

N

6 2023003
3229

Prenotazion
e

S 2023  0 20200010 16.153,3
4

 02824 U.2.02.01.
09.012

Infrastruttur
e stradali

N

 

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 1005U2020109012045800000000000000000004   

2 1005U202010901204580000F97H200000800054 1CR Lavori e Iva - finanz. contributo regionale

3 1005U202010901204580000F97H200000800054 1CR Incentivi - finanz. contributo regionale

4 1005U202010901204580000F97H200000800054 1CR Pensilina TPL - finanz. contributo regionale

5 1005U202010901204580000F97H200000800054 1CR Analisi laboratorio - finanz. contributo regionale

6 1005U202010901204580000F97H200000800054 1CR Imprevisti - finanz. contributo regionale



.

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO
SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI,

PARTECIPAZIONI,
ATTIVITA' ECONOMICHE

dott. Vincenzo Di Maggio

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 1938 del 12/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/07/2023 11:39:55


